

22 stycznia 2015



## Z prac Zarządu Województwa 22 stycznia

Gościem marszałka **Adama Jarubasa** będzie dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu Tomasz Sot. Rozmowa dotyczyć będzie współpracy Samorządu Województwa z Lasami Państwowymi.

\*\*\*

O godz. 11.00 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Piotr Żołądek** podpiszą z przedstawicielami 24 gmin ostatnie umowy na dofinansowanie zadań z zakresu gospodarki wodno - ściekowej, tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów komunalnych, wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych w ramach PROW 2007-2013.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Województwo Świętokrzyskie otrzymało na wdrażanie tzw. „działań regionalnych” środki w wysokości około 540 mln zł. Środki PROW były przeznaczone na dofinansowanie zadań z zakresu „odnowy wsi”, „podstawowych usług dla gospodarki i ludności wiejskiej”, „melioracji”, „scalania gruntów rolnych” oraz działania LEADER.

W ramach dostępnego dla województwa limitu zawarte zostały dotychczas 2703 umowy z beneficjentami na kwotę dofinansowania ponad 495 milionów zł. Pozostałe jeszcze środki będą zakontraktowane do końca marca lub czerwca bieżącego roku na realizację wniosków, które oczekują na listach rezerwowych lub zostały przekazane do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w październiku ubiegłego roku przez Lokalne Grupy Działania z województwa świętokrzyskiego.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku w ramach projektów dofinansowanych środkami PROW 2007-2013 wybudowano lub zmodernizowano (oddano do użytku) m.in.: 246 km sieci wodociągowych, 550 km kanalizacji sieciowych, 10 oczyszczalni ścieków, 4598 oczyszczalni przydomowych, 10 targowisk stałych, 172 budynki pełniące funkcje kulturalne, 155 obiektów sportowych, placów zabaw lub miejsc rekreacji, 17 obiektów małej architektury, 3,8 km. ścieżek rowerowych, 9,17 km wałów przeciwpowodziowych.

\*\*\*

W Warszawie wicemarszałek **Jan Maćkowiak** bierze udział w spotkaniu dotyczącym restrukturyzacji spółki Przewozy Regionalne.

\*\*\*

W Ostrowcu Świętokrzyskim **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w spotkaniu z sygnatariuszami porozumienia „Trójmiasto nad Kamienną”, poświęconym zasadom finansowania, kluczowych dla rozwoju północnego regionu województwa świętokrzyskiego, zadań samorządów w nowej perspektywie finansowej UE na lata 2014-2020, w tym także określenia źródeł ich finansowania.

**Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa będzie także gościem posiedzenia Rady Powiatu Starachowickiego.

\*\*\*

W Starostwie Powiatowym w Kielcach **Kazimierz Kotowski** i **Piotr Żołądek**, członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wezmą udział w spotkaniu z wójtami, burmistrzami i przewodniczącymi Rad Gmin i Miast powiatu kieleckiego, poświęconym Regionalnemu Programowi Operacyjnemu Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Celem spotkania będzie przedstawienie poziomu zaawansowania prac nad RPOWŚ oraz wyjaśnienie założeń programu. Podczas spotkania omówiony zostanie przebieg zakończonych negocjacji nad RPOWŚ z Komisją Europejską.